

STANOWISKO

Uczestników uroczystości otwarcia rodzinnego ogrodu działkowego w Budach Strzyże.

Uczestnicy uroczystości otwarcia rodzinnego ogrodu działkowego im. 30 lecia PZD w Budach Strzyże protestują przeciwko działaniom podejmowanym w stosunku do ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, a w konsekwencji przeciwko działkowcom i ich Związkowi. Dzisiejsza uroczystość to wynik zapisów naszej ustawy, która daje działkowcom szansę na kontynuowanie swoich pasji w postaci uprawy działek. Powstanie ogrodu im. 30 lecia PZD jest potwierdzeniem, że Związek w żaden sposób nie blokuje inwestycji miejskich. Ten ogród powstał bowiem za działki zlikwidowane pod inwestycje drogowe w Warszawie. Chcemy jedynie zachować ogrody i umożliwić działkowcom kontakt z naturą i integrację rodzin. Ogrody tworzą bowiem warunki do spokojnego wypoczynku, rekreacji i zaspokajania potrzeb socjalnych społeczności lokalnych.

Od lat spokoju i stabilizacji ruchu ogrodnictwa działkowego broniły regulacje ustawowe. W naszej ustawie o rodzinnych ogrodach działkowych uwzględnione zostały dotychczasowe osiągnięcia wypracowane przez Związek i działkowców, prawo do nieodpłatnego przekazywania Związkowi gruntów, a przede wszystkim prawo działkowca do naniesień i majątku jaki wybudowany został przez niego na działce. Takie rozwiązania są uczciwe i wynikają z przyjętych rozwiązań prawnych na czele z Konstytucją RP.

Dlatego niezrozumiałe jest dla nas ,że od ponad 20 lat Związek i działkowcy „uszcześliwiani” są kolejnymi pomysłami i rozwiązaniami na ogrody działkowe. Każdy z tych pomysłów wskazuje na brak znajomości funkcjonowania ogrodów, ale również świadczy o tym ,że celem proponowanych rozwiązań nie jest zachowanie ogrodów ale dobranie się do terenów zajmowanych przez działkowców , szczególnie w dużych miastach. Gminy zapominają ,że miasto to nie tylko blokowiska i beton , że potrzebuje również zieleni i miejsc rekreacji. Społeczność lokalna to również renciści i emerycy , dla których działka w ogrodzie to szansa na kontakt z naturą możliwość rekreacji i sposób na życie. Świadczy o tym ogromne zainteresowanie działkami właśnie w tym ogrodzie.